ПРОТОКОЛ № 40/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «13» марта 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ. г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка-3 члена.
Количество голосов — 3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0 вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

2. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

3. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
4. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖЕЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 13 марта 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:_______________________ ______________

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РусЭлектроПроект»;
ООО «РусЭлектроПроект» 6685113236

2.
Общество с ограниченной ответственностью «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЗЕМЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»;
ООО «РЗЦ»

9110029506

Общество с ограниченной ответственностью «СтройТелеКом»;
ООО «СтройТелеКом» 4502031786

4. Общество с ограниченной ответственностью «САХКОМСТРОЙ»;
ООО «САХКОМСТРОЙ» 6501291834

5. Общество с ограниченной ответственностью «Интехстрой»;
ООО «Интехстрой» 5027303428

6.
Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭНЕРГОПРОМ»;
ООО НПО «ЭНЕРГОПРОМ»

7453265590

7.

Муниципальное унитарное предприятие по выполнению земельно-кадастровых
работ «Землемер» муниципального района Альшеевский район Республики
Башкортостан;
МУН «Землемер»

0202000701

8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис»;
ООО «СтройСервис» 5038171036

9. Общество с ограниченной ответственностью «РУСТУР360»;
ООО « РУСТУ РЗ 60» 2368016770

10.
Индивидуальный предприниматель Цыганов Алексей Алексеевич;
ИП Цыганов Алексей Алексеевич 910701316300

11.
Индивидуальный предприниматель Рудых Алексей Владимирович;
ИП Рудых Алексей Владимирович 381108399494

12. Общество с ограниченной ответственностью «Эстейг инжиниринг»;
ООО «Эстейт инжиниринг» 1831201420

13.
Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания
«Роза Ветров»;
ООО ПК «Роза Ветров»

7734421982

14. Индивидуальный предприниматель Шипулин Андрей Валерьевич;
ИП Шипулин Андрей Валерьевич 665811201880

15. Общество с ограниченной ответственностью «Инсайт»;
ООО «Инсайт» 3808270388

16.
Общество с ограниченной ответственностью «Главное управление
строительными проектами»;
ООО «ГУСП»

7813636331

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
ЭнергоПроект»;
ООО «СК ЭнергоПроект»

7017459941

18. Индивидуальный предприниматель Евстратенко Марина Николаевна;
ИП Евстратенко Марина Николаевна 031300313407

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен па голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:____________ ______________
№
п/и

Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «РусЭлектроПроект»;
ООО «РусЭлектроПроект» 6685113236

2.
Общество с ограниченной ответственностью «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЗЕМЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»;
ООО «РЗЦ»

9110029506

3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТелеКом»;
ООО «СтройТелеКом» 4502031786

4. Общество с ограниченной ответственностью «САХКОМСТРОЙ»;
ООО «САХКОМСТРОЙ» 6501291834

5. Общество с ограниченной ответственностью «Интехстрой»;
ООО «Интехстрой» 5027303428

6.
Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭНЕРГОПРОМ»;
ООО НПО «ЭНЕРГОПРОМ»

7453265590

7.

Муниципальное унитарное предприятие по выполнению земельно-кадастровых
работ «Землемер» муниципального района Альшеевский район Республики
Башкортостан;
МУГ1 «Землемер»

0202000701

8. Общество с ограниченной ответственностью «С гройСервис»;
ООО «СтройСервис» 5038171036

9. Общество с ограниченной ответственностью «РУСТУР360»;
ООО «РУСТУР360» 2368016770

10.
Индивидуальный предприниматель Цыганов Алексей Алексеевич;
ИГ1 Цыганов Алексей Алексеевич 910701316300

1

11. Индивидуальный предприниматель Рудых Алексей Владимирович;
ИП Рудых Алексей Владимирович 381108399494

12. Общество с ограниченной ответственностью «Эстейт инжиниринг»;
ООО «Эстейт инжиниринг» 1831201420

13.
Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания
«Роза Ветров»;
ООО ПК «Роза Ветров»

7734421982

14. Индивидуальный предприниматель Шипулин Андрей Валерьевич;
ИП Шипулин Андрей Валерьевич 665811201880

15. Общество с ограниченной ответственностью «Инсайт»;
ООО «Инсайт» 3808270388

16.
Общество с ограниченной ответственностью «Главное управление
строительными проектами»;
ООО «ГУСП»

7813636331

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
ЭнергоПроект»;
ООО «СК ЭнергоПроект»

7017459941

18. Индивидуальный предприниматель Евстратенко Марина Николаевна;
ИП Евстратенко Марина Николаевна 031300313407

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2024 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующего члена Ассоциации: ________

№
и/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр классической и
традиционной архитектуры»;
ООО «Центр классической и традиционной архитектуры»

9721197536

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения об обязательном устранении нарушений следующему члену Ассоциации:____________
№
ц/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр классической и
традиционной архитектуры»;
ООО «Центр классической и традиционной архитектуры»

9721197536

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 13 марта 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:________________________ _____________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС»;
ООО «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС» 7447236986

2.
Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
ЗАСТРОЙЩИК «АЛЬБИРЕО ПЛЮС»;
ООО «СЗ «АЛЬБИРЕО ПЛЮС»

9104002136

3. Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Сервис-Центр»;
ООО «Траис-Сервис-Центр» 1650223817

4. Общество с ограниченной ответственностью «Легато Констракшн»;
ООО «Легаго Констракшн» 1660344828

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующих членов Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:_______________________________________ _____________
№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛЯБС'ТРОЙРЕСУРС»;
ООО «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕС’УРС» 7447236986

2.
Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАН! 1ЫЙ
ЗАСТРОЙЩИК «АЛЬБИРЕО ПЛЮС»;
ООО «СЗ «АЛЬБИРЕО ПЛЮС»

9104002136

3. Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Сервис-Центр»;
ООО «Транс-Сервис-Центр» 1650223817

4. Общество с ограниченной ответственностью «Легато Констракшн»;
ООО «Легаго Констракшн» 1660344828

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи
9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ». у
следующего члена Ассоциации:________________________________________________ _____________

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПримПроект»;
ООО « При м П рое кт» 2536324794

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данному члену Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующему члену Ассоциации:___________ _____________

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПримПроект»;
ООО « П р и м П рое кт» 2536324794

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

С.И. Волкова

О.Е. Антонец

4

Прошито и пронумеровано

3  ( i/ ______) лист ^

дата 3 3 1 J  Л С З*/______г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

у/ ____ / Волкова С.И./

заседания
' __ / Антонец О.Е./